- ---- ----------------------------

* FUNOACÃO

ANTARES

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICO

DO ESTADO DE GOIÁS DA FUNDAÇÃO ANTARES DE ENSINO SUPERIOR, PÓS

GRADUACÃO, PESQUISA E EXTENSÃO-FAESPE

Aos dezesseis dias do mês de março de dois mil e vinte e um (16.03.2021) às quatorze

horas e 30 minutos (14h30min) , em segunda chamada, na subsede da FAESPE,

localizada na Rua 94, nº 498, Quadra F-15, Lote 64, Setor Sul , Goiânia-Goiás, CEP

74.083-105, atendendo a convocação da Diretoria Executiva, através da Presidente,

onde reuniram-se os Membros do Conselho de Administração Específico do Estado de

Goiás da Fundação Antares, conforme assinaturas no Registro de Participantes. A

reunião contou com a presença da Presidente da FAESPE, Professora MARLENE

FALCÃO SILVA MICLOS, sem direito a voto, foi presidida por Karla Pinto da Silva

Marques (presidente deste conselho) é secretariada por mim Késia Brasil Pereira Nacif

(conselheira) . Realizou-se a Reunião, com a seguinte pauta: (1) Apreciação sobre o

parecer do Conselho Fiscal e deliberação sobre o Relatório Circunstanciado Anual com

o Balanço Geral das Metas e Relatórios Financeiros e de Execução atinentes às

atividades do ano de 2020, conforme preceitua o item 2.43 da Cláusula Segunda do

Contrato de Gestão nº 05/2017~ SED. Após a apreciação do parecer do Conselho

Fiscal , o qual recomenda a este conselho sua integral aprovação e, após análise do

Relatório de Auditoria Externa e dos documentos que farão parte da Prestação de

Contas Anual do Contrato de Gestão referente ao ano de 2020, o Conselho de

Administração Específico do Estado de Goiás, por unanimidade dos presentes, aprova

as Demonstrações Financeiras e Notas Explicativas e Relatório de Atividades de 2020,

deliberando e determinando à Diretoria da Fundação Antares a publicação no diário

oficial do Estado de Goiás e posterior envio à Secretaria de Desenvolvimento

Econômico e Inovação - SEDI , como parte integrante do processo de prestação de

contas do exercício de 2020. Decorrente desta aprovação foi emitido o Parecer deste

conselho com a aprovação dos relatórios apresentados e o Ofício de Encaminhamento

da Prestação de Contas Anual. Não havendo quem mais quisesse fazer uso da palavra

Página 1 de 2

* FU N O ACAll

ANTARES
livre, a ata foi lida e aprovada pelo Conselho de Administração Específico do Estado de

Goiás, sem ressalvas. Esta ata passa a vigorar a partir da presente data, e deverá ser

registrada em cartório, conforme dispositivos legais, e eu Secretária, lavrei a presente

Ata , que vai assinada por mim, pela Presidente e por todos os participantes.

~~,,.,.;~\~
Késia Brasil Pereira Nacif \J

Conselheira - Secretária da Reunião
CPF 793.242.661-87

Marques
Presidente do Conselho

CPF 827.776.591-68

M ~ arlene alcão ilva 1c os
Presidente da FAESPE

CPF 693.188.161-20

Goianesia Cartorio do 2 Oficio Reg Pes Jur Tit Doe Prot
Registro de Pessoas Jurídicas

Protocolo no Livro A-206, sob o nº 0034 727
Averbado no Livro 13 de registro de Títulos

e Documentos do Cartório privativo, às fls :122/124 à
margem do Registro nº 0020307

■ 02922103115617713470005
■··~ consulte https:extrajud'tjal.tj o.jus.br/selo

Goiané~· a-- (ij e rço de 2021 l!I .
E isa e cedo d Sales

Página 2 de 2

* FUNDAÇÃO

ANTARES

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICO DO

ESTADO DE GOIÁS DA FUNDAÇÃO ANTARES DE ENSINO SUPERIOR, PÓS

GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO-FAESPE

CNPJ 08.077.839/0001-30

LISTA DE PRESENÇA - DATA: 16/03/2021

Ord. Nomes
01

02

03

04

05

06

07

08

09

Goianesia Cartorio do 2 Oficio Reg Pes Jur Tit Doe Prot
Registro de Pessoas Jurídicas

Protocolo no Livro A-206, sob o nº 0034727
Averbado no Livro 13 de registro de Títulos

e Documentos do Cartório privativo, às fls:122/124 à
margem do Registro nº 0020307

02922103115617713470005

MEMBROS

Assinaturas

* FIJNOAÇÃO

ANTARES

PARECER DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO ESPECÍFICO DO ESTADO DE GOIÁS

REFERENTE AO CONTRATO DE GESTÃO 005/2017 - SED

Este relatório constitui um extrato da ata de reunião ordinária do Conselho de Administração
Específico do Estado de Goiás da Fundação Antares de Ensino Superior, Pós-Graduação,
Pesquisa e Extensão - FAESPE referente ao Contrato de Gestão 005/2017-SED, realizada em
16 de março de 2021 , referente a Prestação de Contas Anual de 2020.

Os conselheiros relatam que, conforme consta na Ata de Reunião Ordinária do Conselho de
Administração Específico do Estado de Goiás, realizada no mesmo dia , procedeu-se a
apreciação do parecer do Conselho Fiscal , o qual recomenda a este conselho sua integral
aprovação e, após análise do Relatório de Auditoria Externa e dos documentos que farão parte
da Prestação de Contas Anual do Contrato de Gestão referente ao Ano de 2020, o Conselho de
Administração Específico do Estado de Goiás, por unanimidade dos presentes, aprova as
Demonstrações Financeiras, Notas Explicativas e Relatório de Atividades do ano de 2020,
deliberando e determinando à Diretoria da Fundação Antares a publicação no Diário Oficial do
Estado de Goiás e posterior envio à Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDI , como parte integrante do processo de prestação de contas do exercício de 2020.

Goiânia-GO, 16 de março de 2021.

Karla ~ ques
(conselheira)

* ~ JfuAevip., ~ Denise Ferreira
(conselheira)

~ W ~11 · A d . Rb . , 1am re I erro
(conselheiro)

el Warner Moreira Viana
(conselheiro)

¼_,~~S\~~ \-
Késia Brasil Pereira Nacif \)

(conselheira)

,~a,.~llitM~
~ Camila de Melo Santos

( conselheira)